
Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 1 di 4 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 224 DEL 09/04/2025 
 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA COMUNALE CIG B29092B531 - 

RICHIESTA AD APPALTATORE SVOLGIMENTO INTERVENTI DI PULIZIA REFETTORI 

 
IL RESPONSABILE DEL 

 Settore Servizi alla Persona 
 

 
Richiamati i seguenti atti: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27 dicembre 2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27 dicembre 2024 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025 - 2027 e relativi allegati;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8 gennaio 2025 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 - 2027” con assegnazione delle Risorse ai Responsabili di 
Settore e s.m.i.; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 05.03.2025 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”;  

- il Decreto Sindacale n. 18 del 08.10.2024 con il quale alla dott.ssa Claudia Sampaoli è stato 
attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione (P.O.) per il Settore Servizi alla Persona e alla 
dott.ssa Martina Tronchin è stato attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione (P.O.) per il 
Settore Finanziario, per il periodo 09.10.2024-08.10.2025; 

 
Premesso che: 

- con propria Determinazione R.G. n. 441 del 24.07.2024 si procedeva all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto del servizio di ristorazione scolastica a.s. 2024/2025, a.s. 2025/2026 e 
a.s. 2026/2027 alla Ditta DUSSMANN Service SRL di Milano (MI) Via San Gregorio n. 
55- P.I. 00124140211 ; 

- con contratto Rep. n. 3815 del 15.11.2024 il Comune di Roncade ha affidato alla Ditta  
DUSSMANN Service SRL di Milano l’esecuzione del servizio in oggetto indicato 

 
Viste: 

- la nota prot. 6694 del 21.03.2025 ad oggetto “Appalto di ristorazione scolastica 2024/2027 – 
disposizioni operati urgenti al fine di evitare l’interruzione del servizio di ristorazione” con 
cui l’Amministrazione Comunale disponeva modalità organizzative di erogazione del 
servizio di mensa tali da consentire l’accesso in spazi opportunamente individuati all’interno 
dei refettori il consumo del pranzo portato da casa per gli alunni delle scuole primarie; 

- la nota Rif. 954/25 – FG7fa del 21.03.2025 pervenuta al ns. prot. n. 6753 del 24.03.2025 con 
cui la Ditta Dussmann Service SRL acconsentiva alle disposizioni urgenti disposte 



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 2 di 4 
 

dall’Amministrazione Comunale per l’organizzazione del servizio di ristorazione scolastica 
a far data dal 24 marzo 2025; 

- la Circolare prot. n. 484 del 21.03.2025 dell’Istituto Comprensivo Statale ad oggetto  
“Nuove indicazioni per la riorganizzazione del servizio mensa scuole infanzia e primaria del 
Comune di Roncade dal 24 marzo 2025”; 

 
Vista la richiesta pervenuta da parte dell’Istituto Comprensivo Statale ns. prot. n.  8233 del 
09.04.2025 con cui si chiede all’Amministrazione Comunale di fornire un servizio esterno per la 
pulizia degli spazi dei refettori in cui viene consumato il pasto portato da casa, in considerazione del 
fatto che i collaboratori non sono sufficienti a gestire l’intervento di pulizia nei plessi interessati; 
 
Verificato che la Ditta  DUSSMANN Service SRL quantifica in un importo, comprensivo degli 
oneri del personale e degli oneri di materiale/attrezzature di pulizia pari ad euro 150,00 oltre ad IVA 
(22%) a settimana il costo per assicurare la pulizia degli spazi presso i terminali di 
somministrazione nei quali non è presente il personale dipendente della Ditta appaltatrice, addetto 
alla distribuzione dei pasti; 
 
Verificato altresì che il ricorso alla Ditta appaltatrice del servizio di pulizia degli edifici comunali – 
Pulitori @ Affini - per l’effettuazione della pulizia degli spazi dei refettori in cui si consuma il pasto 
portato da casa comporterebbe un costo di gran lunga maggiore, quantificato nell’importo di euro 
1.653,75; 
 
Ritenuto conseguentemente avvalersi dell’intervento della Ditta DUSSMANN Service SRL, 
appaltatrice del servizio ristorazione scolastica, per la pulizia degli spazi all’interno dei refettori 
delle scuole primarie di Roncade, Biancade, S. Cipriano e Musestre in cui è consentito il consumo 
del pranzo portato da casa; 
 
Dato atto che il maggior onere quantificato nell’importo onnicomprensivo di euro 150,00 + IVA al 
settimana per un costo complessivo presuntivo quantificato in euro 6.000,00 oltre ad IVA al 22% 
trova copertura sull’impegno n. 443-2024 assunto al capitolo 286/1 “SPESE PER IL SERVIZIO 
MENSE SCOLASTICHE” cod. 04.06-1.03.02.15.006 del Bilancio di previsione 2025-2027 
esercizio finanziario 2025; 
 
Dato atto altresì che il ricorso all’intervento della Ditta DUSSMANN Service SRL è disposto fino 
alla cessazione dell’indicazioni per l’organizzazione del servizio mensa assunte con i provvedimenti 
sopra citati; 
 
Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase 
preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente; 
 
Atteso che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, come risulta dal controllo del Settore Finanziario assicurato 
nella fase preventiva di formazione dell’atto ed inserito nel sistema informatico dell’Ente, e che 
sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi art. 153, comma 5 e art. 147bis comma 1, D.lgs. n. 
267/2000; 
 



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 3 di 4 
 

Visti: 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
- Il D.lgs. 02.06.2011 n. 118 
- Il Regolamento di organizzazione 
- Il Codice dei contratti pubblici; 
- Il Regolamento di Contabilità 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
premessa esposto; 

2) di avvalersi dell’intervento della Ditta DUSSMANN Service SRL Via San Gregorio n. 55- P.I. 
00124140211, appaltatrice di ristorazione scolastica, per la pulizia degli spazi all’interno dei 
refettori delle scuole primarie di Roncade, Biancade, S. Cipriano e Musestre in cui è 
consentito il consumo del pranzo portato da casa alla luce delle disposizioni di cui alla Nota 
dell’Amministrazione Comunale prot. 6694 del 21.03.2025 ad oggetto “Appalto di 
ristorazione scolastica 2024/2027 – disposizioni operati urgenti al fine di evitare 
l’interruzione del servizio di ristorazione” e alla Circolare dell’Istituto Comprensivo Statale 
ad oggetto  “Nuove indicazioni per la riorganizzazione del servizio mensa scuole infanzia e 
primaria del Comune di Roncade dal 24 marzo 2025 ns. prot. n. 484 del 21.03.2025; 

3) di dare atto che il maggior onere quantificato nell’importo onnicomprensivo di euro 150,00 
+ IVA al settimana per un costo complessivo presuntivo quantificato in euro 6.000,00 oltre 
ad IVA al 22%  per un totale di euro 7.320,00 trova copertura sull’impegno n. 443-2024 
assunto al capitolo 286/1 “SPESE PER IL SERVIZIO MENSE SCOLASTICHE” cod. 04.06-
1.03.02.15.006 del Bilancio di previsione 2025-2027 esercizio finanziario 2025; 

4) di dare atto altresì che il ricorso all’intervento della Ditta Dussmann Service SRL è disposto 
fino alla cessazione dell’indicazioni per l’organizzazione del servizio mensa assunte con i 
provvedimenti sopra citati, con la possibilità di una conseguente riduzione del costo 
stimato al punto 3). 
 

 
 
  



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 4 di 4 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 224 DEL 09/04/2025 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA COMUNALE CIG B29092B531 - RICHIESTA AD 

APPALTATORE SVOLGIMENTO INTERVENTI DI PULIZIA REFETTORI  
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 

 
IL RESPONSABILE 

Settore Servizi alla Persona 
SAMPAOLI CLAUDIA 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 


		2025-04-09T15:32:19+0000
	SAMPAOLI CLAUDIA f62f935886ae47eae09ed819e8bad6500199f621




